
ETICKÝ KODEX ASOCIACE PRODUCENTŮ V AUDIOVIZI, Z.S.

Člen APA svým jednáním zvyšuje na veřejnosti a v odborných kruzích kredit Asociace a také prestiž 
pojmu „filmový producent“. (Kredit profese)

Člen APA při konkurenčním boji nepoužívá jako prostředek pomluvu nebo hanobení konkurence.  
(Konkurenční boj)

Člen APA respektuje svým vystupováním na veřejnosti schválená společná stanoviska Asociace a svůj 
případný nesouhlas vyjadřuje při zasedáních APA. (Loajalita)

Člen APA plní řádně a včas své finanční závazky při financování projektů a při úhradách platebních 
závazků a je si plně vědom odpovědnosti za poškozování dobrého jména APA a profese „filmový 
producent“ v případě neplnění těchto závazků. (Platební morálka)

Člen APA plní řádně a včas veškeré smluvní závazky vůči partnerům, dodavatelům a sponzorům, 
respektuje a dodržuje práva autorů a je si plně vědom odpovědnosti za poškozování dobrého jména APA 
a profese „filmový producent“ v případě neplnění těchto závazků. (Profesionalita a spolehlivost) 

Člen APA respektuje Asociací schválená rámcová doporučení při vyjednávání obchodních podmínek 
spolupráce s televizemi, fondy, zadavateli zakázek, distributory, kiny, ochrannými svazy, profesními 
asociacemi a sdruženími a jednotlivými filmovými profesemi. (Společné vyjednávání standardů)

Člen APA v nejlepší možné míře respektuje doporučení přijatá Asociací pro zabránění termínových 
kolizí při nasazování českých filmů do kin. (Termínové kolize) 

Opakované porušování jednotlivých bodů 1. – 5. tohoto kodexu může být valnou hromadou APA 
posuzováno jako hrubé poručení členských povinností člena Asociace s důsledky podle  
§ 4 odst. 5 Stanov APA. (Dodržování kodexu)

Povinnosti členů APA stanovené v tomto kodexu musí být vždy posuzovány a interpretovány v souladu 
s ustanoveními zákona na ochranu hospodářské soutěže, zejména nesmí bránit kterémukoli členu APA 
přijímat nezávisle svá obchodní rozhodnutí.

Podpisem tohoto kodexu členové APA prohlašují, že s tímto kodexem souhlasí a budou se ustanoveními 
tohoto kodexu řídit.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10


